
sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (21) – 93

doria e a Escola do Parlamento poderão solicitar a assinatura de 
1 (um) jornal diário e 1 (uma) revista nacional semanal.” (NR)

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

São Paulo, 30 de janeiro de 2014.
DECISÃO DE MESA Nº 1996/2014
Ref.: Proc. 1094/98
AMESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a 
abertura de Processo Administrativo Disciplinar, assegurado o 
devido processo legal e a ampla defesa, em face do servidor 
inativo Roberto Tadeu Galvão dos Santos – RF 10.680 – PA 
01094/1998-00.

DECISÃO DE MESA Nº 1997/2014
Ref.: TID 11327923
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, INDEFERE o pleito 
apresentado pelo Sindicato dos Servidores Públicos da Câmara 
Municipal do Tribunal de Contas do Município de São Paulo – 
SINDILEX, adotando como razão de decidir o constante do Pare-
cer nº 361/2013 elaborado pela D. Procuradoria desta Edilidade.

DECISÃO DE MESA Nº 1998/2014
Considerando a edição do Ato nº 1061/2009, que disci-

plinou a avaliação especial de desempenho a ser realizada no 
período do estágio probatório e criou a Comissão de Estágio 
Probatório, em atendimento ao disposto no art. 41, § 4º, da 
Constituição Federal;

Considerando que tal avaliação é condição para aquisição 
da estabilidade prevista no “caput” do art. 41 da Constituição 
Federal,

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
PAULO, no exercício de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
as avaliações especiais de desempenho final apresentadas pela 
Comissão de Estágio Probatório em 10 de janeiro de 2014 e 
CONFIRMA em seus cargos os servidores arrolados na listagem 
baixo, iniciando-se a estabilidade no serviço público a partir 
da data imediatamente subsequente à do término do estágio 
probatório.
Nome RF Lotação
Yoshie Kamei Tawanda 11.370 Procuradoria
Luciano Freitas 11.371 SGA-4

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PERMANÊNCIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA
Karen Lima Vieira – RF 11137 – Proc. 428/12
Com base nas informações constantes dos presentes autos 

e com fundamento no art. 19 da Lei 13637/03, com a redação 
que lhe foi conferida pelo art. 8º da Lei 14381/07, e no inciso 
XLVI do art. 1º do Ato 832/03, DEFIRO a permanência da fun-
ção gratificada correspondente à FG-4 à servidora Karen Lima 
Vieira, RF 11.137, a partir de 03/01/14.

PARCELAMENTO DE DÍVIDA
Cesar Augusto Alves de Moraes – RF 29140 – Proc. 452/13
DEFIRO o parcelamento em 10 (dez) prestações sucessivas, 

conforme solicitação de fls. 11, registrando o mesmo em Termo 
de Compromisso de Pagamento Parcelado de Dívida, para o 
pagamento da importância indicada às fls. 01, acrescido dos 
encargos legais, juros e correção monetária pertinentes, nos 
termos do art. 1º, inciso XXVIII, do Ato 832/03.

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
JOÃO VITALINO LOPES – RF 28.128 – Port. 3443/14
Deferido.
CERTIDÃO – IPREM
Luzia Rudakevye – Proc. 67/14
Deferido. Providenciada a certidão requerida. Interessada, 

favor aguardar contato do IPREM que agendará a entrega da 
respectiva certidão, na Av. Zaki Narchi, 536 – Carandiru – Setor 
de Controle de Contribuição – térreo.

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
Luzia Rudakevye – Proc. 67/14
Deferido. Providenciada a declaração solicitada ficando à dis-

posição da interessada em SGA-15, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

Atendendo a Requerimento de autoria do Vereador Laércio 
Benko, foi agendada audiência pública tendo como objeto a 
desapropriação dos imóveis localizados na Rua Concepcion 
Arenal n° 164, Jabaquara, onde situam-se as empresas Ultra e 
Rápido, do Grupo Getur.

 SECRETARIA DA CÂMARA
 SECRETARIA DA CÂMARA
MESA DA CÂMARA
PORTARIA 9012/14
SUSPENDENDO o expediente nos seguintes intervalos de 

feriados, pontos facultativos e no recesso do fim do ano de 
2014: 03/03, 05/03, 02/05, 20/06, 27/10, 21/11, 22, 23, 24, 26, 
29, 30 e 31/12/2014. A compensação de horas dar-se-á a partir 
do primeiro dia útil seguinte à suspensão do expediente. As 
horas não compensadas serão descontadas dos vencimentos, 
bem como as compensadas e eventualmente não usufruídas, por 
qualquer motivo, não serão objeto de indenização. Excetuam-se 
os serviços cujo funcionamento não possam sofrer solução de 
continuidade, a critério do Secretário Geral Administrativo e do 
Secretário Geral Parlamentar ou Secretário de cada área, a quem 
devem ser submetidas às escalas de plantão. Os casos omissos 
na presente Portaria serão resolvidos em separado pela Mesa.

PORTARIA 9013/14
RETIFICANDO a Portaria 8230/07, em que se deu a apo-

sentadoria da servidora MARIA DE LOURDES ALVES BARBOSA, 
Técnico Administrativo, referência QPL-18, registro 10901, por 
invalidez, com proventos integrais, com fundamento no artigo 
40, § 1º, I, da Constituição Federal, com a redação das Emendas 
Constitucionais 20/98 e 41/03, para constar “aposentadoria 
por invalidez”, com fundamento nas Emendas Constitucionais 
20/98 e 41/03 alterada pela Emenda Constitucional nº 70/12”, 
com demonstrações constantes no Processo nº 1215/07.

ATO Nº 1259/201
Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 8.700.000,00 de 

acordo com a Lei nº 15.950/2013.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, na 
conformidade da autorização contida no artigo 14 da Lei nº 
15.950/2013, de 30 de dezembro de 2013, e visando possibilitar 
despesas inerentes às ações do Poder Legislativo, RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 8.700.000,00 (oito milhões e setecentos mil reais), a 
seguinte dotação do orçamento vigente:
CÓDIGO NOME VALOR
09.10.01.031.3024.2.100 Administração da Unidade
33.90.92 00 00 Despesas de Exercícios Anteriores 8.700.000,00

Art. 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, das 
seguintes dotações:
CÓDIGO NOME VALOR
09.10.01.031.3024.2.100 Administração da Unidade
33.90.39 00 00 Outros Serviços de Terceiros – PJ 8.700.000,00

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
São Paulo, 30 de janeiro de 2014.
ATO N° 1260/2014
Altera a redação do artigo 5º do Ato nº 1.009 de 10 de 

dezembro de 2007, e dá outras providências.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º O artigo 5º, do Ato nº 1.009/07 passa a ter a se-

guinte redação:
“Art. 5º A Secretaria Geral Administrativa – SGA, a Secre-

taria Geral Parlamentar – SGP, o Centro de Tecnologia da Infor-
mação – CTI, a Consultoria Técnica de Economia e Orçamento 
– CTEO, a Secretaria de Infra-Estrutura – SGA-03, a Equipe 
de Planejamento - SGA-4, a Equipe de Protocolo e Autuação 
– SGA-6, a Equipe de Expedição e Distribuição de Correspon-
dência – SGA-7, a Secretaria de Assistência à Saúde – SGA-8, 
a Equipe de Apoio à Comissão Permanente de Julgamento de 
Licitações – SGA-9, a Secretaria das Comissões – SGP-1, a Se-
cretaria de Apoio Legislativo – SGP-2, a Secretaria de Registro 
Parlamentar e Revisão – SGP-4, a Consultoria Técnico Legislati-
va – SGP.5, o Núcleo Técnico de Controle Interno – NTCI, Ouvi-

nada para vista na Área DO/AST – Rua Santa Rita, nº 500 – Pari 
– Prédio C- sala 16, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, para a 
eventual interposição de recurso.

São Paulo, 30 de janeiro de 2.014.
D.O. 

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 COMPRAS

 DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
Processo de Compras 0094/14 - Com base nas infor-

mações anteriores, RATIFICO a autorização para a contratação 
do Cantor Téo Azevedo através de seu representante exclusivo, 
Mauro Tibério - ME, pelo valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais), para apresentação no evento 'Aniversário do 
Mercado Municipal'. - Wilson Martins Poit - Diretor Presidente - 
Data de assinatura: 24/01/2014.

 DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
Processo de Compras 1145/13 - Com base nas infor-

mações anteriores, RATIFICO a autorização para a Aquisição e 
Implantação de Sistema Integrado à Folha de Pagamento/Ponto 
Eletrônico com a empresa que detém a exclusividade na sua 
comercialização, a Datamace Informática Ltda, pelo valor total de 
R$ 73.620,00 (setenta e três mil seiscentos e vinte reais). - Wilson 
Martins Poit - Diretor Presidente - Data de assinatura: 30/01/2014.

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 Processo de Compras N° 1164/13 - Pregão Eletrônico 

- n°129/13
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de caminhão pipa, com posto de motorista operador, para 
atendimento ao evento “CARNAVAL 2014”, conforme bases, 
condições e especificações deste Edital e seus Anexos.

COMUNICAMOS que em 30/01/2014 o Diretor Adminis-
trativo Financeiro e de Relação com Investidores da São Paulo 
Turismo S.A, HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que 
foi ADJUDICADO o objeto à empresa GOTA AZUL TRANSPORTE 
LTDA - EPP pelo valor de R$ 26.640,00 e AUTORIZOU a contra-
tação. Comissão Permanente de Licitações.

 Processo de Compras N° 1159/13 - Pregão Eletrônico 
- n°133/13

OBJETO: Contratação de empresa especializada em estru-
turas para a locação e instalação de grades, para atendimento 
ao evento “CARNAVAL 2014”, conforme bases, condições e 
especificações do Edital e seus Anexos.

COMUNICAMOS que em 30/01/2014 o Diretor Adminis-
trativo Financeiro e de Relação com Investidores da São Paulo 
Turismo S.A, HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que 
foi ADJUDICADO o objeto à empresa A. T. BISMARA SERVICOS 
- ME pelo valor de R$ 65.900,00 e AUTORIZOU a contratação. 
Comissão Permanente de Licitações.

 CÂMARA MUNICIPAL
Presidente: José Américo

 GABINETE DO PRESIDENTE
 SECRETARIA DAS COMISSÕES - SGP-1

 SECRETARIA DAS COMISSÕES – SGP – 1
EQUIPE DA SECRETARIA DAS COMISSÕES DO PROCESSO 

LEGISLATIVO – SGP - 12

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E 
LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

Pauta da 1ª AUDIÊNCIA PÚBLICA do ano de 2014
Data: 03/02/2014
Horário: 13:00 h
Local: Plenário 1º de Maio - 1º andar

São Paulo Transporte S/A – SPTRANS em fl. 19, acolhidas como 
razão de decidir, com fundamento no artigo 87, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93, combinado com o artigo 18, § 1º,inciso IX, 
artigo 54, incisos V e VI, e artigo 57 do Decreto Municipal nº 
44.279/03, alterado pelo Decreto 47.014/06, e no exercício da 
competência a mim delegada pelo Comunicado da Presidência 
de nº 087/2010, consoante o artigo 18, § 3º do Decreto Muni-
cipal nº 44.279/03, e em consequência, ante a violação às obri-
gações estatuídas na cláusula 11ª, itens 11.1.3.2.1 e 11.1.3.2.7 
do Contrato nº 2006/022-01-00, aplico à contratada Albatroz 
Segurança e Vigilância Ltda., CNPJ.nº 66.700.295/0001-17, pena 
de multa no valor de R$ 254,72 (duzentos e cinquenta e quatro 
reais e setenta e dois centavos) referente à 1,3 UMP’s.

Na forma prevista no artigo 109, inciso I, alínea “f” e § 5º 
da Lei Federal nº 8.666/93, ficam os autos franqueados à ape-
nada para vista na Área DO/AST-Adm – Rua Santa Rita, nº 500 
– Pari – Prédio C- sala 16, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
para a eventual interposição de recurso.

São Paulo, 30 de janeiro de 2.014.
D.O. 
APLICAÇÃO DA PENALIDADE
REF.: Contrato 2006/022-01-00 Albatroz Segurança e 

Vigilância Ltda. 
ASSUNTO: Processo Administrativo de nº 2006/022-01-

00/29 – Procedimento de aplicação de penalidade – defesa 
insuficiente ao afastamento da pena proposta – agosto/13.

À vista dos elementos contidos no presente, em especial 
dos documentos e informações de fls. 02 a 04, que evidenciam 
irregularidades contratuais no período de 01/08/13 a 31/08/13, 
e nos termos das manifestações de fls. 12 a 13 da empresa 
autuada autorizando o desconto e 15 a 17 da área responsável 
pela gestão do contrato e da Superintendência Jurídica – DJ/
SJU, ratificada pela Diretoria Adjunta de Assuntos Jurídicos – DJ 
da São Paulo Transporte S/A – SPTRANS em fl. 19, acolhidas 
como razão de decidir, com fundamento no artigo 87, inciso 
II da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o artigo 18, § 
1º,inciso IX, artigo 54, incisos V e VI, e artigo 57 do Decreto 
Municipal nº 44.279/03, alterado pelo Decreto 47.014/06, e no 
exercício da competência a mim delegada pelo Comunicado 
da Presidência de nº 087/2010, consoante o artigo 18, § 3º do 
Decreto Municipal nº 44.279/03, e em consequência, ante a vio-
lação às obrigações estatuídas na cláusula 11ª, item 11.1.3.2.7 
do Contrato nº 2006/022-01-00, aplico à contratada Albatroz 
Segurança e Vigilância Ltda., CNPJ.nº 66.700.295/0001-17, 
pena de multa no valor de R$ 391.88 (trezentos e noventa e um 
reais e oitenta e oito centavos) referente à 2,0 UMPs.

Na forma prevista no artigo 109, inciso I, alínea “f” e § 5º 
da Lei Federal nº 8.666/93, ficam os autos franqueados à ape-
nada para vista na Área DO/AST-Adm – Rua Santa Rita, nº 500 
– Pari – Prédio C- sala 16, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
para a eventual interposição de recurso.

São Paulo, 30 de janeiro de 2.014.
D.O. 
APLICAÇÃO DA PENALIDADE
REF.: Contrato 2006/022-03-00 - Gocil Serviços de 

Vigilância e Segurança Ltda. 
ASSUNTO: Processo Administrativo de nº 2006/022-03-

00/27 – Procedimento de aplicação de penalidade – não apre-
sentação de defesa no prazo estabelecido – junho/13.

À vista dos elementos contidos no presente, em especial 
dos documentos e informações de fls. 02 a 04, que evidenciam 
irregularidades contratuais no período de 01/06/13 a 30/06/13, 
e nos termos das manifestações da fl. 13 e fls. 15 a 17 da área 
responsável pela gestão do contrato e da Superintendência 
Jurídica – DJ/SJU, ratificada pela Diretoria Adjunta de Assuntos 
Jurídicos – DJ da São Paulo Transporte S/A – SPTRANS em fl. 19, 
acolhidas como razão de decidir, com fundamento no artigo 87, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o artigo 18, 
§ 1º,inciso IX, artigo 54, incisos V e VI, e artigo 57 do Decreto 
Municipal nº 44.279/03, alterado pelo Decreto 47.014/06, e no 
exercício da competência a mim delegada pelo Comunicado 
da Presidência de nº 087/2010, consoante o artigo 18, § 3º do 
Decreto Municipal nº 44.279/03, ante a violação às obrigações 
estatuídas na cláusula 11ª, itens 11.1.3.2.7 e 11.1.3.2.9 do Con-
trato nº 2006/022-03-00, aplico à contratada Gocil Serviços de 
Vigilância e Segurança Ltda., CNPJ nº 50.844.182/0001-55 pena 
de multa no valor de R$ 287,13 (duzentos e oitenta e sete reais 
e treze centavos) referente à 1,5 UMP’s.

Na forma prevista no artigo 109, inciso I, alínea “f” e § 5º 
da Lei Federal nº 8.666/93, ficam os autos franqueados à ape-

 SECRETARIA DE CONTABILIDADE, MATERIAIS E GESTÃO DE CONTRATOS - SGA-2

N.E. Credor Processo Licitação Descrição UNID $ Unitário TOTAL

932/13 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 1341/12 Pregão 45/13 Aquisição de 1200 (mil e duzentas) licenças da solução McAfee Endpoint Protection Suíte. 51.582,00
933/13 PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA - EPP 1615/13 Dispensa de licitação Aquisição de 15 (quinze) unidades de Anestalcon 0,5% colírio. 15 10,80 162,00

Aquisição de 24 (vinte e quatro) unidades de Cicloplégico colírio. 24 9,95 238,80
934/13 LUIZ MARCOS ROSA GARCIA - ME 1577/13 Dispensa de licitação Aquis. De 600 pacotes Guardanapos de papel, com 50 cada pacot., 33 x 33cm.Marca: Elegance. 1.194,00
935/13 COMERCIO DE UTENSILIOS MULTI-USO LTDA EPP 1577/13 Dispensa de licitação Palhetas descartáveis para café, produzida em plástico translúcido.Marca: Diversos 9CM. 31 3,70 114,70

palitos roliços de madeira, com pontas em ambas as extremidades. Marca: Diversos. 10 0,53 5,30
936/13 TCM TARSIS COM.DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA ME 1608/13 Dispensa de licitação Aquisição de diversos materiais para manutenção de bens imóveis:Grelas diversas. 643,80
937/13 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 1341/13 Pregão 45/13 NE compl. a NE 932/13, TC 62/2013,  a aquis. 1200  licenças d/ solução McAfee Endpoint Protection Suíte 270,00
941/13 R & A COMÉRCIO EQUIP TELEFÔNICO LTDA EPP 936/13 Pregão 48/13 Aquisição de materias diversos , tais como:aparel. Telefonico,conector,plug RJ 45,fio trançado,e outros. 29.983,65
948/13 MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 1246/13 Pregão 55/13 90.000 folhas de Papel Offset Alcalino, Gramatura 120grs/m², form. 66 X 96 cm.Marca:Chambril Premier 90.000 0,276 24.840,00

20.000 folhas de Papel Offset Alcalino, Gramatura 180grs/m², form. 66 X 96 cm.Marca:Chambril Premier 20.000 0,414 8.280,00
949/13 LUIZ MARCOS ROSA GARCIA - ME 1664/13 Dispensa de licitação Aquisição de dez lâmpadas refletoras dicroicas bocal E – 27 50wx127v latão tipo Osram. Marca: FLC. 10 6,95 69,50
950/13 LEPOK INFORMATICA E PAPELARIA LTDA 1637/13 Dispensa de licitação Aquisição de diversos materiais de expediente,tais como:canetas, pincel, corretivo, pasta em L. 406,40
951/13 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP 1637/13 Dispensa de licitação Aquisição de diversos materiais de expediente,tais como:canetas marca texto,Clips,lapis preto,fita ades. 405,00
954/13 VVV MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 166/13 Dispensa de licitação Aquisição de 60 (sessenta) Tomadas Sistema X Pial 2P + T. Referência 675061. Marca: PIAL 60 16,93 1.015,80
955/13 GUARUTELHA - MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA EPP 1666/13 Dispensa de licitação Aquisição de 35 (trinta e cinco) fechaduras Lockwell Modelo nº 4149 N. Marca: LOCKELL 35 49,90 1.746,50
956/13 LUIZ MARCOS ROSA GARCIA - ME 1665/13 Dispensa de licitação Aquisição de diversos materias para manuten. de imoveis,tais como; diversos tipos de barras de portas 7.999,20
971/13 DROGARIA ENFARMA LTDA. 1635/13 Dispensa de licitação Aquisição de diversos medicamentos, tais como:buscopan,Epitezan pomoda,Plasil,Meclin e outros. 213,63
972/13 FARMACIA NOVA GERTY LTDA 1635/13 Dispensa de licitação Aquisição de Diprospan solução injetável. 90 caixas com 1 âmpola. Marca:Betamatasona+Fosfato. 90 8,18 736,2
975/13 PANIFICADORA PALMA DE OURO DO CENTRO LTDA 147/13 Dispensa de licitação NE compl. à NE 674/13 (TC nº 36/13), é o fornecimento estimado anual de 4.000 kG de pães, tipo francês. 1.522,91
992/13 LA CONFIANZA CONFECÇÕES, COM. IMP. E EXP. LTDA 1241/12 Pregão 44/13 Ad. A NE 860/13, aquis. de Camis., Camisas,Calças, Blazers, Sobretudos, Presilhas, Meias e vestimentas 7.477,00
993/13 SM MAQUINAS E COMERCIO EIRELI EPP 1369/13 Pregão 56/13 Aquisição de diversos materiais para manutenção,tais como;silicone,fita crepe,cola,latas de óleo e outros 9.000,00
994/13 MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 1401/13 Pregão 59/13 Aquisição de diversas ferramentas para manutenção para 2014. 19.465,00
996/13 CAIO VICTOR DE SOUZA EPP 1371/13 Convite 58/13 Aquis. de diver. materias p/ manut. de imóveis,tais como;massa corrida, rejunte flexível, forro e azulejos 23.750,00

1014/13 DOMINIQUE RODRIGUES MICHEL DE ALMEIDA ME 1678/13 Dispensa de licitação Tubo de aço retangular (50x70x4,25mm). 2 barras de 6 metros. Marca:Gerdau 2 66,00 132,00
Roldana canal V em aço 1020 tipo truck 4 polegadas. 2 unidades.Marca:Aliança. 2 47,00 94,00
Rodízio de aço 25 mm. 4 unidades.Marca: Aliança. 4 96,00 384,00

1015/13 VVV MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 1678/13 Dispensa de licitação Aquis. de diver. materiais p/ manut. de bens imov., tais como.:barras de aço diversas,perfil cantoneira. 454,88
1017/13 LUIZ MARCOS ROSA GARCIA - ME 1693/13 Dispensa de licitação Aquisição de 20(vinte) unidades de tinta látex PVA, tipo Premium.Marca: Sherwin Willians. 20 160,95 3.219,00
1018/13 LUIZ MARCOS ROSA GARCIA - ME 1579/13 Dispensa de licitação Aquisição de escova de bico de bule. Marca: Monofil. 43 3,25 139,75
1019/13 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME 1579/13 Dispensa de licitação Aquis. de diver. materias p/ higiene e limpeza, tais como:esponja de lã,sabão em pedra, sabonete líquido. 720,85
1020/13 COMERCIO DE UTENSILIOS MULTI-USO LTDA EPP 1579/13 Dispensa de licitação Aquis. de diver. materias p/ higiene e limpeza, tais como:agua sanitária,esponja, brilho inox. 3.719,09
1021/13 TCM TARSIS COM. DE MERC. E SERVIÇOS LTDA ME 1579/13 Dispensa de licitação Aquis. de diver. materias p/ higiene e limpeza, tais como:.detergente líquido,limpa alumínio. 1.017,00
1024/13 RBF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - ME 1673/13 Dispensa de licitação Aquisição de 150 unid. de perfil “T” ¾ chapa pintada EPOX branca barra de aprox. 3,75. Marca Rufor. 150 10,50 1.575,00

202.576,96

961/13 MAM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA ME 945/13 Pregão 24/12 NE complementar a NE 735,devido a necessidade de ajuste de saldo de empenho do exercício de 2013. 2.251,31

2.251,31

945/13 CRYSTAL VIAGENS TURISMO E EVENTOS LTDA - ME 1654/13 Dispensa de licitação Aquisição de 01 (uma) Passagem Aérea, para o Trecho Madri/São Paulo/Madri. 3.852,76

3.852,76

938/13 BOXNET SERVIÇOS DE INFORMAÇÕES LTDA 242/13 Pregão 45/13 1º Ta ao TC 63/2012, prest. de serv. de captação,seleção e digit. de matérias jornalísticas 05/12 a 31/12* 69.909,67
939/13 AMEK TRADUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 1653/13 Dispensa de licitação Contratação de serviços de tradução consecutiva nos idiomas:Espanhol x Português X Espanhol 2.000,00

                                                                                                                                                                                                          subtota

               33.90.31 - Premiações

               33.90.39. - Outros Serviços de Terceiros - PJ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
            SECRETARIA DE CONTABILIDADE, MATERIAIS E GESTÃO DE CONTRATOS

          Demonstrativo das compras efetuadas e dos serviços contratados no mês de DEZEMBRO de 2013
                  Em atendimento ao Artº 16 da Lei Federal 8.666/93 e Artº 116 da Lei Orgânica do Municipio de São Paulo

                                                                                                                                                                                                          subtota

               33.90.30 - Material de Consumo

               33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção

                                                                                                                                                                                                          subtota


